
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 
С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 

(МБОУ «СОШ №16 с УИОП»)
ЛЫСЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИКАЗ
19.09.2024 № 813-ОД

Об организации платных 
дополнительных образовательных 
услуг

На основании устава школы, положения о предоставлении платных 
дополнительных образовательных услуг, постановления администрации 
Лысьвенского городского округа № 3043 от 17.10.2023г. «Об установлении 
предельно максимальных цен на платные образовательные услуги, 
оказываемые муниципальными образовательными организациями 
Лысьвенского городского округа».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 28.09.2024 платные образовательные услуги по 

развивающим программам «Дорога к знаниям» для детей дошкольного 
возраста».

1.1.Петровой Е.Ю., Елоховой С.А., учителям начальных классов:
- заключить договоры с родителями учащихся;
- составить расписание занятий.
1.2.Шарафуллиной Ю.Ф., специалисту по закупкам:
- заключить договоры ГПХ с Тюриной Е.В., Поршуковой Д.Д., Елоховой 

С.А., Шляпниковой Е.И.
1.3.Тюриной Е.В., Поршуковой Д.Д., Елоховой С.А., Шляпниковой Е.И.:
- ежемесячно к первому числу заполнять табель посещаемости;
- организовать учет посещаемости и прохождения программы.
1.4.Установить оплату за платные образовательные услуги в размере:
- 400 руб. за одно занятие (4 академических часа по 30 мин) - услуги по 

развивающим программам «Дорога к знаниям» для детей дошкольного 
возраста».

2. Установить распределение поступающих денежных средств согласно 
плану ФХД.

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

г

Директор Т.А.Ентальцева


